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Orientering om årsafrapportering af SSP-indsatsen i København i 

2018  

SSP København er et samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- 
og Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kriminalforsorgen samt 
Københavns Politi. Formålet med samarbejdet er at forebygge 
kriminalitet blandt børn og unge og nedbringe antallet af unge, der 
begår alvorlig kriminalitet. SSP laver også indsatser for kriminelle i 
alderen 18-25 år, kaldet SSP+. 
 
SSP Sekretariatet, som betjener SSP København, udarbejder to gange 
årligt en status over urolige byområder samt en årlig afrapportering, 
som sammenfatter de væsentligste tendenser og udviklinger. Dette 
notat opridser hovedelementerne i afrapporteringen for hele 2018 
(bilag 1). For viden om 2. halvår af 2018, kan afrapportering for 2. 
halvår af 2018 for bydelene (bilag 2)1 og afrapportering for 2. halvår 
af 2018 - Sammenfatning (bilag 3)2 læses.  
 
Årsafrapporteringen for hele 2018  
I årsrapporten for 2018 gør SSP København sig følgende overordnede 
konklusioner:  

Det er SSPs vurdering, at situationen i København er i bedring efter 
sidste års bandekonflikt. Hovedparten af de unge, der indimellem er 
udfordrende, er identificeret således, at relevante myndigheder kan 
arbejde videre med dem. Der er foretaget anholdelser i bandemiljøet, 
som har ført til flere fængslinger. SSP vurderer, at dette har medvirket 
til en øget tryghed i lokalområderne og givet mindre tryk på de lokale 
unge, hvilket gør det muligt i højere grad at fokusere på en tidligere 
forebyggende indsats og styrke tilgangen og relationerne til en yngre 
målgruppe og deres familier. Denne indsats skal ske i et tæt 

                                                 
 
1 Bilag 2 ’Oversigt over urolige områder i København – 2. halvår 2018 for de 
enkelte bydele’ beskriver uddybende den aktuelle situation for hver bydel, hvilke 
handlinger, der er iværksat samt SSP-ledergruppens vurdering af situationen og 
udviklingen i bydelen siden, der sidst blev givet status. Derudover beskrives antallet 
af hhv. afhørte unge i bydelen og enkeltsager behandlet i SSP.  
 
2 Bilag 3 ’Urolige områder i København 2. halvår 2018 – Sammenfatning’ 
sammenfatter de data, der gælder for 2. halvår.  
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koordineret samarbejde med politiet, kommunale aktører, 
boligorganisationer, frivillige og andre relevante aktører.  

SSP vurderer, at hovedparten af de unge bruger byen på en 
hensigtsmæssig måde men, at nogle enkelte har en utryghedsskabende 
adfærd over for andre unge og øvrige borgere. Dette gør sig blandt 
andet gældende for grupper af unge på tværs af bydele og kommuner, 
der mødes og opholder sig i det indre København, hvor de har en 
uroskabende adfærd. SSP København indgår i samarbejder med 
omegnskommuner, som hjælper til at forebygge, at konfliktsituationer 
eskalerer. Særlige dage og begivenheder såsom Black Friday, sidste 
skoledag, blå mandag og Ramadan, trækker mange unge til byen og 
har derfor været fokuspunkter i 1. halvår 2019.  
 
Årligt afrapporterer SSP på en række parametre, som i 2018 viser 
følgende:  
 

Uro forvoldt af grupper af unge under 18 år  
I København er der enkelte ungegrupper, primært bestående af 
unge under 18 år, der af og til har en uhensigtsmæssig adfærd. Der 
har været få konflikter indbyrdes i ungegrupper.  
 
Uro forvoldt af grupper af unge mellem 18-24 år 
Der har i efteråret 2018 været banderelaterede skyderier, men 
bandekonflikten fylder ikke i samme omfang som i 2017. Der er 
fortsat interne konflikter i enkelte grupper af over 18-årige.  
 
Akutberedskab  
SSP-beredskabet blev i 2018 aktiveret seks gange; tre gange i 1. 
halvår 2018 og tre gange i 2. halvår 2018. Alle har været lokale 
problemstillinger. Derudover er en bydækkende beredskabsplan, 
som blev igangsat i 2017, forlænget og derfor gældende i 2018. I 
2017 blev SSP-akutberedskabet til sammenligning aktiveret fire 
gange.  
 
Bydele med uro 

Der har på indre og ydre Nørrebro, Vesterbro, Valby, Sydhavnen 
og Bispebjerg været situationer, hvor grupper af unge under 18 har 
givet anledning til uro og utryghed. Tilsvarende episoder med 
grupperinger af unge over 18 år har fundet sted i Valby, Husum-
Tingbjerg og på Amager. 
 

Udvikling i kriminalitet og SSP-enkeltsager 

Andelen af sigtelser blandt unge er generelt set nedadgående og det 
er en mindre gruppe af unge, der sigtes gentagende gange. 
Antallet af SSP-enkeltsager ligger nogenlunde på niveau med de 
forrige år. Der ses en stigning i andelen af de mest alvorlige 
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enkeltsager (niveau 3 og 4), mens de mindre alvorlige enkeltsager 
(niveau 1 og 2) er mere på niveau med de forrige år.  

 
Understøttende indsatser i Børne- og Ungdomsforvaltningen 
Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder løbende på at skabe gode 
dagtilbud, aktive fællesskaber, kvalitet og trivsel i skolen og gode 
fritidstilbud samt samarbejder med Socialforvaltningen om 
bekymringer for børn og unge. Dette arbejde fungerer forebyggende 
og understøtter det generelle SSP-samarbejde. 
 
Dertil kommer en række indsatser, der mere konkret understøtter SSPs 
arbejde, som eksempelvis:   
 
Alle klubfællesskaber skal udarbejde en klubbydelsplan, som 
beskriver målrettede ungeaktiviteter samt udgående og opsøgende 
arbejde i lokalområderne på tværs af matrikler og fritidscentre og på 
tværs af kommunale og selvejende institutioner. Målgruppen for 
klubbydelsplansarbejdet er alle større børn og unge i et lokalområde, 
men med særligt fokus på de større børn og unge i udsatte positioner, 
som tilbringer en del tid på gader og i offentlige rum, eller der har 
brug for en særlig socialpædagogisk indsats. På baggrund af nøgletal 
for de sociale udfordringer hos lokalområdernes 14-17-årige fordeles 
midlerne til klubbydelsplansarbejdet (aktivitetspuljen på 26 mio. kr.), 
der skal styrke det forebyggende og opsøgende arbejde i og uden for 
fritidscentrene, men også at styrke mulighederne for at være stærkt 
tilstede i byen, når der opstår akutte situationer. I 
klubbydelsplansarbejdet er SSP en central samarbejdsaktør og der 
lægges vægt på, at arbejdet koordineres med SSP årsplanerne.   
 
Den 24. oktober 2018 godkendte Børne- og Ungdomsudvalget 
udmøntning af midler (fra eget råderum og budget 2019) til klubberne. 
Det omfattede både udvidet åbningstid, kontingentfritagelse, 
akutindsatser og aktiviteter. Børne- og Ungdomsudvalget besluttede 
også, at en del af midlerne fra budget 19 (2,5 mio. årligt i en fire-årig 
periode) skal gå til et forsøg med et nyt ungetiltag på Smedetoften, der 
har til formål at skabe attraktive tilbud, som skaber og udvikler 
relationer mellem de unge, lokalområdet, foreninger og frivillige.  
Midlerne skal samlet set styrke det forebyggende arbejde med børn og 
unge i risikomiljøer, et arbejde der dermed også understøtter SSP-
arbejdet. 
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Hermed præsenteres SSP Københavns sammenfatning af urolige områder i København i 2018. 

Grundlaget for denne fremstilling er to halvårs afrapporteringer for henholdsvis 1. og 2. halvår 

af 2018.  

 

Sammenfatningen beskriver de væsentligste kendetegn ved de situationer, der har medført 

uro, deres geografiske spredning samt myndighedernes erfaringer med at koordinere indsat-

ser. Sammenfatningen indeholder endvidere generelle data på kriminalitetsudviklingen og an-

tallet af SSP enkeltsager.  

 

 

Del 1. Observationer og vurderinger 

 

Sammenfatning for 2018 

 

 

Uro forvoldt af grupper af under 18-årige   

 

I København er der enkelte ungegrupper, primært bestående af unge under 18 år, der af og til 

har en uhensigtsmæssig adfærd. Der har været få konflikter indbyrdes i ungegrupper.  

 

 

Uro forvoldt af grupper af 18-24-årige   

 

Der har i efteråret 2018 været banderelaterede skyderier, men bandekonflikten fylder ikke i 

samme omfang som i 2017. Der er fortsat interne konflikter i enkelte grupper af over 18-årige.  

 

 

Akutberedskabet  

 

SSP beredskabet blev i 2018 aktiveret seks gange; tre gange i 1. halvår 2018 og tre gange i 2. 

halvår 2018. Derudover er en bydækkende beredskabsplan, som er igangsat i 2017, stadig ak-

tiv. I 2017 blev SSP akutberedskabet til sammenligning aktiveret fire gange. 

 

 

Særligt for 2018 

Det er SSP sekretariatets vurdering, at situationen i København er i klar bedring efter sidste års 

bandekonflikt. De unge, der indimellem er udfordrende, er stort set alle identificeret, således 

at relevante myndigheder kan arbejde videre med dem.  Der har været foretaget markante an-

holdelser i bandemiljøet, hvor mange pt. er fængslet. Dette har øget tryghed i lokalområderne 

og givet mindre tryk på lokale unge. På den baggrund er det muligt at fokusere på en tidligere 

forebyggende indsats og styrke tilgangen og relationerne til en yngre målgruppe og deres fami-

lier. Den indsats skal ske i et tæt koordineret samarbejde med politiet, kommunale aktører, 

boligorganisationer, frivillige og andre relevante aktører.  

INDLEDNING
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Der er en udfordring i, at unge på tværs af bydele og kommuner mødes og hænger ud især i 

det indre København, hvor de har en uroskabende adfærd og skaber utryghed. Derudover er 

der særlige dage og begivenheder, der også trækker mange unge til byen, fx Black Friday, sid-

ste skoledag, blå mandag og Ramadanen, som bliver fokuspunkter i 1. halvår 2019. De fleste 

unge bruger byen på en hensigtsmæssig måde, men nogle enkelte har en utryghedsskabende 

adfærd over for andre unge og øvrige borgere. SSP København har et rigtigt godt samarbejde 

med omegnskommuner, som er med til at forebygge, at konfliktsituationer eskalerer. 
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BYDELE MED URO 
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SSP organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte indsatser ved 

voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, der vedrører unge under 18 år og i særlige til-

fælde ungegrupper op til 25 år. Formålet med akutberedskabet er at koordinere akutopståede 

hændelser, at hjælpe og yde bistand til unge, forældre, medarbejdere og borgere, der er påvir-

ket af hændelsen samt ”normalisere” og skabe tryghed gennem en koordineret indsats. Dette 
sker typisk ved udarbejdelse af en SSP handleplan.  

 

Derudover etablerer SSP organisationen et beredskab, som kan bruges, hvis der sker alvorlige 

hændelser i byen. Dette er både lokalt og bydækkende. 
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Del 2. Data og statistik 

 

I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. 

For 1. halvår i et år trækkes tallene 30/6 og for 2. halvår 31/12. Tallene er dynamiske, og der 

kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der er 

derfor tale om et øjebliksbillede. 
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SSP enkeltsager 

Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den individoriente-

rende indsats. I sager, hvor der er behov for koordinering mellem flere forvaltninger og poli-

tiet, behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkeltsagskoncept.  

 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Niv. 1 og 2 1062 1021 1042 1154 1077 

Niv. 3 og 4 207 247 199 245 263 

Ialt 1269 1268 1241 1399 1340 
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Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer. For hvert 

niveau præciseres det, hvad der karakteriserer de forskellige niveauer, hvem der har ansvaret 

for at handle i forhold til den unge, og hvilke handlinger der skal iværksættes.  

 

De 4 niveauer er:  

 

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden mistanke om småkrimi-

nalitet) 

2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse af hash) 

3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, trusler om 

vold) 

4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og anvendelse 

af våben) 

 



 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
Socialforvaltningen 
Børne- og Ungdomsforvaltningen 
SSP-Sekretariatet 

 

 
 

 

 

 

 

Oversigt over urolige områder  

i København –  

2. halvår 2018 

for de enkelte bydele 
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Baggrund for afrapporteringen 

 
 
 
Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsud-
valget besluttede i 2010, at SSP København skal udarbejde afrapportering fra uro-
lige områder i København. Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig 
kriminalitet eller uroligheder og omfatter således: 
 

• hændelser der har medført væsentlig uro med deltagelse af lokalområdets 
unge   

• ungdomsgrupper der giver anledning til alvorlig bekymring 
• brandstiftelse forvoldt af unge 
• evt. aktiviteter blandt unge u/18år der kan relateres til bandemiljøer 

blandt voksne 
 
 
Afrapporteringen omhandler typisk hændelser relateret til unge i alderen 15-25 år. 
 
 
 
SSP sekretariatet 
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1. Borgercenter Børn og Unge - City/Østerbro 

 
 

Tabel 1a. Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City/Østerbro i 2017 

City/Østerbro I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 87 2  
2. halvår 87 0  

I alt 174 2  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på City/Østerbro 

6267 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på City / Østerbro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 1,41 % 0,03 %  
2. halvår 1,39 % 0,00 %  

I alt 2,78 % 0,03 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt”  
 

Tabel 1b. Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City/Østerbro i 2018 

City/Østerbro I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 85 0  
2. halvår 89 3  

I alt 174 3  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på City/Østerbro 
6377 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på City / Østerbro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 1,35 % 0 %  
2. halvår 1,4 % 0,05 %  

I alt 2,73 % 0,05 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt”  
 
 

Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Indre By 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 15 3 9 4 

Niveau 3 og 4 3 0 0 0 

I alt niveau 1-4  18 3 9 4 

Kilde ”SSP København” 

 
 
Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Christianshavn 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 12 9 5 6 

Niveau 3 og 4 0 0 0 0 

I alt niveau 1-4  12 9 5 6 

Kilde ”SSP København” 
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Tabel 4 – Enkeltsager behandlet i SSP Østerbro 2017 og 20181 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 22 21 12 13 

Niveau 3 og 4 1 2 2 1 

I alt niveau 1-4  23 23 14 14 

Kilde ”SSP København” 

 
 

  

                                                 
1
 Indre og Ydre Østerbro er i forbindelse med en ny organisering i SSP København lagt sam-

men til ét lokaludvalg pr. 1/1 2018. 
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INDRE BY  

 
 

 
SSP ledergruppen Indre By/Christianshavn – beskrivelse af situationen 

 

Der er i 2. halvår af 2018 ingen ungegrupper, bosiddende i Indre By, der har forår-

saget uro eller givet anledning til utryghed.  

 

Indre by er stadig et attraktivt mødested og ”hænge-ud sted” for unge i alderen 12-

18 år fra København og omkringliggende kommuner. De unge begår kun i mindre 

grad kriminelle handlinger, men nogle er dog utryghedsskabende over for øvrige 

borgere.  

 

 

Handling 

 

Der blev i maj 2018 lavet en bydækkende beredskabsplan for uroskabende unge for 

blandt andet at forebygge konflikter mellem grupper af unge i alderen op til om-

kring det 18. år i at opstå. Denne har også være aktiv i 2. halvår 2018.  

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Situationen i hele området Indre by er stabil i lighed med 2016 og 2017. Der vurde-

res ikke at være urolige eller markante ungegrupper fra bydelen.  
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CHRISTIANSHAVN 

 

 

SSP ledergruppen Indre By/Christianshavn – beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 

der har skabt uro. 

 

 

Handling 

 

Der har i perioden ikke været behov for at iværksætte indsatser ud over de valgte 

og beskrevne fokusområder i årsplan 2017-2018.  

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering. 
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ØSTERBRO 

 

 

 

SSP ledergruppen Østerbros beskrivelse af situationen 

 

Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 

der har skabt uro. 

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser ud over de valgte og be-

skrevne fokusområder i årsplan 2017-2018.  

 

 

SSP ledergruppens beskrivelse af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering.  
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2. Borgercenter Børn og Unge – Nørrebro 

 
 

Tabel 1a. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år på Nørrebro i 2017 

Nørrebro I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 133 6  
2. halvår 117 6  

I alt 250 12  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Nørrebro 

3385 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Nørrebro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,98 % 0,18 %  
2. halvår 3,46 % 0,18 %  

I alt 7,39 % 0,36 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 
 

Tabel 1b. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år på Nørrebro i 2018 

Nørrebro I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 131 6  
2. halvår 117 8  

I alt 248 14  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Nørrebro 

3336 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Nørrebro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,93 % 0,18 %  
2. halvår 3,51 % 0,24 %  

I alt 7,43 % 0,42 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

 
Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 69 49 77 63 

Niveau 3 og 4 16 12 6 14 

I alt niveau 1-4  85 61 83 77 

Kilde ”SSP København” 
 

Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Ydre Nørrebro 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 73 86 76 68 

Niveau 3 og 4 21  17 16 21 

I alt niveau 1-4  94 103 92 89 

Kilde ”SSP København” 
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INDRE NØRREBRO     

 

 

SSP ledergruppen Indre Nørrebros beskrivelse af situationen 

 

Området har generelt været roligt i perioden. Dog har der været episoder med uro-

skabende unge under 18 år området omkring Hans Tavsens Park. 

 

I forbindelse med de banderelaterede skudepisoder på Nørrebro og i Nordvest, ind-

førte Københavns Politi en visitationszone i bydelene i uge 38 og 39. Efterfølgende 

har der ikke været banderelateret uro af nogen betydning i området. 

 

Der har i 2. halvår 2018 været en konflikt mellem unge under 18 år fra Mjølnerpar-

ken og fra Indre Nørrebro.  

 

 

Handling 

 

Vedrørende uroen omkring Hans Tavsens Park blev der iværksat en indsats med 

det formål at skabe tryghed i området. Indsatsen omfattede en skærpet opmærk-

somhed fra lokalpolitiet og Københavnerteamet. Lokalpolitiet og Københavnertea-

met, Socialforvaltningens gadeplan, er fortsat dagligt til stede i området med det 

formål at bevare trygheden hos kvarterets beboere. 

 

I forbindelse med konflikten mellem Ydre og Indre Nørrebro er Socialforvaltningens 

gadeplansteam Københavnerteamet i gang med at screene de implicerede for at 

skabe overblik. Der er desuden nedsat SSP akutgrupper på Indre og Ydre Nørrebro 

for at koordinere indsatsen ved akutopståede situationer i bydelene. Grupperne 

består af udvalgte medlemmer fra SSP lokaludvalg og ledergruppe.  

 

Der er et stort fokus fra SSP’s side for at forhindre rekruttering til bandemiljøet. 

Derfor bliver der fortsat oprettet sager på alle unge, der træffes med kendte ban-

dekriminelle, hvor der aflægges hjemmebesøg med inddragelse af forældre. 

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen samt status siden sidste afrapportering 

 

Der er ved udgangen af 2. halvår 2018 ro i området.  

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering, og SSP ledergruppen vur-

derer ikke, at der er behov for iværksættelse af yderligere indsatser. 
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YDRE NØRREBRO      

     

 

SSP ledergruppen Ydre Nørrebros beskrivelse af situationen 

 

Der har generelt været roligt på Ydre Nørrebro i perioden. Dog har kvarteret om-

kring Krakas Plads (mellem Sigynsgade og Aldersrogade) været tilholdssted for en 

gruppe unge under og over 18 år, der har konfronteret politiet, når de kørte forbi i 

patruljevogne. Der har desuden været enkelte afbrændinger af personbiler og min-

dre containere. 

 

I forbindelse med de banderelaterede skudepisoder på Nørrebro og i Nordvest i ef-

teråret indførte Københavns Politi en visitationszone i bydelene i uge 38 og 39. Ef-

terfølgende har der ikke været banderelateret uro af nogen betydning i området. 

 

Der har i 2. halvår 2018 været en konflikt mellem unge under 18 år fra Mjølnerpar-

ken og fra Indre Nørrebro. Se mere under ”Indre Nørrebro”. 
 

 

Handling 

 

Vedrørende uroen omkring Krakas Plads afholdt lokalpolitiet, Københavnerteamet 

og Ungdommens Uddannelsesvejledning et dialogmøde med de unge i august må-

ned. Mange unge deltog i mødet, hvor der bl.a. blev talt om bilafbrændinger. Det 

vurderes, at mødet havde en positiv effekt. Lokalpolitiet patruljerede i området og 

søgte løbende at skabe dialog med de unge. 

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen samt status siden sidste afrapportering 

 

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering, og SSP ledergruppen vur-

derer ikke, at der er behov for iværksættelse af yderligere indsatser. 
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3. Borgercenter Børn og Unge – Valby-Vesterbro 

 
 

Tabel 1a. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Valby-Vesterbro i 

2017 

Vesterbro-Valby I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 163 7  
2. halvår 142 5  

I alt 305 12  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Vesterbro / Kgs. Enghave/Valby 

5260 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Vesterbro-Valby (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,15 % 0,14 %  
2. halvår 2,70 % 0,10 %  

I alt 5,80 % 0,24 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 
 
 

Tabel 1b. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Valby-Vesterbro i 

2018 

Vesterbro-Valby I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 189 9  
2. halvår 178 4  

I alt 367 13  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Vesterbro / Kgs. Enghave/Valby 
5575 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Vesterbro-Valby (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,52 % 0,16 %  
2. halvår 3,19 % 0,07 %  

I alt 6,58 % 0,23 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 
 

 

Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 19 8 32 18 

Niveau 3 og 4 4 1 5 15 

I alt niveau 1-4  23 9 37 33 

Kilde ”SSP København” 
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Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Sydhavnen 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 20 13 42 19 

Niveau 3 og 4 4 2 14 1 

I alt niveau 1-4  24 15 56 20 

Kilde ”SSP København” 

 

Tabel 4 – Enkeltsager behandlet i SSP Valby 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 38 40 65 39 

Niveau 3 og 4 19 23 22 18 

I alt niveau 1-4  57 63 87 57 

Kilde ”SSP København” 
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VESTERBRO   

 

 

SSP ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens beskrivelse af situationen 
 

Der har i 2. halvår 2018 været ungegrupper, der har forårsaget uro eller givet an-

ledning til utryghed på Vesterbro. Nogle af de unge er bosiddende i bydelen.   

 

Fredag den 23. november, den såkaldte Black Friday, samledes et stort antal unge 

på Fisketorvet, hvor der gik rygter om aftale slagsmål. De unge kom fra flere om-

egnskommuner samt alle bydele i København. En stor del af de unge opførte sig 

grænseoverskridende i forhold til både handlende og centrets medarbejdere/vag-

ter.  

 

 

Handling  

 

Der er iværksat forskellige indsatser i forhold til de uroskabende ungegrupper bl.a. 

bekymringsmøder på skoler med deltagelse af SSP repræsentanter om hændelser 

og forældreroller ift. egne børn, bekymringer og anmeldelser. Specifikt har Social-

forvaltningen og Københavns Politi foretaget nødvendige handlinger over for impli-

cerede gerningsmænd. 

 

Københavns Politi og Københavns Kommunes gadeplans- og udgående indsats var 

til stede på Fisketorvet og var i dialog med de mange unge. SSP sekretariatet vurde-

rer, at samarbejdet har været meget effektiv og velgennemført. Samarbejdet har 

betydet, at mange af konflikterne blev taget i opløbet, før de eskalerede til mere 

alvorlige situationer. 

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status  

 

Ungesituationen på Vesterbro vurderes i 2. halvår 2018 mere ustabil end foregå-

ende 1. halvår 2018 pga. få grupper af udsatte unge fra Vesterbro og andre bydele. 

Der har fra 2017 til 2018 været en stigning i antallet af SSP enkeltsager, som kan 

forklares med, at der har været flere enkeltindivider, der har lavet flere forhold.  
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VALBY 
 

 

SSP ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens beskrivelse af situationen  

 

Under og efter sommerferien 2018 var flere af Folehavens borgere generet af lo-

kale utryghedsskabende ungegrupper. Specifikt tre ungegrupper påkrævede en 

akut handleplan ”Uro i Folehaven”. 
 

I foråret og sommeren 2018 blev der begået 5 gaderøverier i området omkring Ål-

holm (Tschernings Allé/Søndre Alle/cykeltunnel), hvilket medførte en stor utryghed 

blandt områdets forældre, børn og unge. Af hensyn til en omfattende og igangvæ-

rende efterforskning kan der ikke oplyses yderligere om gerningsmænd. 

 

 

Handling 

Handleplan ”Uro i Folehaven 03.09.18” blev iværksat med målrettede handlinger 

mod tre utryghedsskabende grupperinger, herunder bekymringssamtaler, dialog 

mv.  

På baggrund af et lokalt forældreinitiativ blev der afholdt et borgermøde i novem-

ber 2018 med borgere, presse og lokale myndigheder. Udkommet af mødet var 

bl.a. en øget kommunikation mellem Københavns Politi og områdets borgere og en 

tryghedsvandring i området. Belysning og ansvar for områder, anlæg og stier var 

nogle af de emner, der blev drøftet. 

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status  

 

Siden 1. halvårs status vurderes området Valby overordnet til at være generelt ro-

ligt. Valby er dog en stor og kompleks bydel, hvor fx. Folehaven er et område med 

en del utryghed, som i perioder kræver ekstraordinære ressourcer og koordination 

fra myndighedernes side. Der har dog siden midt november været stille og trygt i 

Folehaven. 
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SYDHAVNEN  

 

 

SSP ledergruppen Valby-Vesterbro-Sydhavnens beskrivelse af situationen  

På baggrund af omfattende anlægsarbejde i Sydhavnen (specielt Mozarts Plads) 

kan flere normale opholdssteder, for områdets udsatte borgere, ikke benyttes. Det 

har medført nye opholdssteder for disse bl.a. Louis Pios Plæne. Nogle af de udsatte 

voksne borgere har haft en utryghedsskabende adfærd, der i enkelte tilfælde var 

rettet mod elever fra den lokale skole.  

 

 

Handling   

SSP ledergruppen iværksatte handleplanen ”Louis Pios Plæne, hvis formål var at 

genskabe trygheden i området gennem tiltag rettet mod plænens brugere, skole-

elever og forældre til skoleelever. I et samarbejde mellem SSP, Socialforvaltningens 

gadekontakt og Sikker By normaliseredes området omkring Louis Pios Plæne.  

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status   

SSP ledergruppens vurdering af situationen p.t. er, at Sydhavnen kun er udfordret 

af ungegrupperinger i et mindre omfang end tidligere halvår.  

Der har været enkeltstående episoder, der har genereret en forøgelse af SSP en-
keltsager. 
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4. Borgercenter Børn og Unge - Brønshøj-Husum-Vanløse 
 

 
Tabel 1a. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-

Vanløse i 2017 

Brønshøj-Husum- Vanløse I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 131 4  
2. halvår 116 5  

I alt 247 9  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 

5284 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. i Brønshøj-Husum-Vanløse (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 2,52 % 0,08 %  
2. halvår 2,20 % 0,09 %  

I alt 4,67 % 0,17 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

 
 
Tabel 1b. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-

Vanløse i 2018 

Brønshøj-Husum- Vanløse I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 186 10  
2. halvår 153 9  

I alt 339 19  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 

5353 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. i Brønshøj-Husum-Vanløse (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,52 % 0,19 %  
2. halvår 2,86 % 0,17 %  

I alt 6,33 % 0,35 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

 
 
Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Brønshøj-Husum/Tingbjerg 2017 og 

2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 118 89 99 58 

Niveau 3 og 4 24 15 32 18 

I alt niveau 1-4  142 104 131 76 

Kilde ”SSP København” 
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Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Vanløse 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 47 85 45 17 

Niveau 3 og 4 0 8 8 7 

I alt niveau 1-4  47 93 53 24 

Kilde ”SSP København” 
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BRØNSHØJ-BELLAHØJ 

 

 
SSP ledergruppen Brønshøj - Vanløses beskrivelse af situationen 

 

Der er i 2. halvår af 2018 ingen ungegrupper, bosiddende i Brønshøj-Bellahøj, der 

har forårsaget uro eller givet anledning til utryghed.   

 

 

Handling 

 

Der har i perioden ikke været behov for at iværksætte indsatser ud over de valgte 
og beskrevne fokusområder i årsplan 2018.  
 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 
 

Overordnet vurderer ledergruppen at der har været roligt i bydelen i hele perioden. 

Der er ikke noget at følge op på siden sidste afrapportering. 
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HUSUM-TINGBJERG 

 
 
SSP ledergruppen Brønshøj - Vanløses beskrivelse af situationen 

 

Ved året afslutning var der to skudepisoder i Voldparken /Tingbjerg hhv. Der var 

tale om et opgør mellem to voksne kriminelle, og der har ikke været involveret 

unge under 18 år i denne konflikt. Episoderne har tilsyneladende ikke fyldt meget 

blandt de unge i området. 

 

Der er generelt ro i området. Nogle unge over 18 år skaber ved deres tilstedevæ-

relse og adfærd utryghed blandt beboere, men ingen alvorlige episoder. 

 

 

Handling 

 

Aktuelt er der ikke behov for handleplaner eller andre særlige tiltag. De professio-

nelle i Tingbjerg området har naturligvis skærpet opmærksomhed ift. skudepiso-

derne i december. 

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Som beskrevet i afrapporteringen for 1. halvår 2018 var der i løbet af maj og juni 

2018 flere skudepisoder i Husum, hvorfor der blev iværksat en SSP handleplan, som 

trådte i kraft d. 21. juni 2018. Ledergruppen kunne ved evaluering i august 2018 

konstatere, at handleplanen havde fungeret til alles tilfredshed, og at der var skabt 

ro i området. 
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VANLØSE  

 

 

SSP ledergruppen Brønshøj - Vanløses beskrivelse af situationen 

 

Der er i 2. halvår af 2018 ingen ungegrupper, bosiddende i Vanløse, der har forårsa-

get uro eller givet anledning til utryghed.   

 

 

Handling 

 

Der har i perioden ikke været behov for at iværksætte indsatser ud over de valgte 

og beskrevne fokusområder i årsplan 2018.  

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status  

 

Som nævnt i halvårsrapportering for 1. halvår 2018 har der tidligere været udfor-

dringer med en større gruppe unge fra forskellige bydele, som har fyldt meget i om-

rådet omkring Vanløse St., Kulturstation og det nye indkøbscenter ”Kronen”. I løbet 
af foråret blev den utryghedsskabede og bekymrende adfærd reduceret væsentligt 

og er i dag stort set på et niveau, man må forvente i området, hvor mange menne-

sker i samlet dvs. kun få og spredte episoder. Det er ligeledes en af årsagerne til, at 

der har været et stort fald i antallet af SSP enkeltsager. 
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5. Borgercenter Børn og Unge - Bispebjerg 
 
 

Tabel 1a. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år på Bispebjerg i 2017 

Bispebjerg I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 115 8  
2. halvår 68 1  

I alt 183 9  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Bispebjerg 

2117 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Bispebjerg (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 5,44 % 0,38 %  
2. halvår 3,21 % 0,05 %  

I alt 8,64 % 0,38 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

 

Tabel 1b. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år på Bispebjerg i 2018 

Bispebjerg I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 93 2  
2. halvår 91 7  

I alt 184 9  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Bispebjerg 

2097 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Bispebjerg (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 4,43 % 0,1 %  
2. halvår 4,32 % 0,33 %  

I alt 8,73 % 0,43 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

 

 

Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Bispebjerg 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 66 57 35 84 

Niveau 3 og 4 24 9 8 21 

I alt niveau 1-4  90 66 43 105 

Kilde ”SSP-København” 
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BISPEBJERG 

 

 

SSP ledergruppen Bispebjerg beskrivelse af situationen 

 

Området har generelt været roligt i 2. halvår 2018. I august var kvarteret omkring 

Tagensbo Skole, herunder Grønningen (mellem Tagensvej og Tomsgårdsvej) plaget 

af en del uro og ballade, samt handel med hash. Det vurderes, at grupper på op 

mod 50 unge under og over 18 år var involveret i uroen. 

  

I forbindelse med de banderelaterede skudepisoder på Nørrebro og i Nordvest, ind-

førte Københavns Politi en visitationszone i bydelene i uge 38 og 39. Efterfølgende 

har der ikke været banderelateret uro af nogen betydning i området. 

 

 

Handling 

 

Vedrørende uroen omkring Tagensbo Skole blev der fra uge 35 iværksat en SSP 

handleplan med det formål at skabe tryghed i området. Handleplanen omfattede 

en massiv indsats fra lokalpolitiet, orienteringsmøder med beboerne i kvarteret, 

samt etableringen af et tryggere byrum med bedre belysning i aften- og nattetimer. 

Handleplanen har haft den ønskede effekt, idet de grupper, der opholdt sig i områ-

det, stort set er væk. Lokalpolitiet og Københavnerteamet er fortsat dagligt til stede 

i området med det formål at bevare trygheden hos kvarterets beboere. 

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen samt status siden sidste afrapportering 

 

Der har været en stor stigning af SSP niveau 1 og 2 sager. Dette skyldes, at der efter 

bandekonflikten har været ekstraordinært fokus på den tidlige forebyggelse og på 

at håndtere sager for unge, som der kan være en bekymring for i forhold til tiltræk-

ning til banderne. 

 

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering. SSP ledergruppen vurde-

rer ikke, at der er behov for iværksættelse af yderligere indsatser udover de valgte 

og beskrevne fokusområder i årsplan 2018. 
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6. Borgercenter Børn og Unge - Amager 

 

Tabel 1a. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år på Amager i 2017 

Amager  I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 117 6  
2. halvår 179 14  

I alt 296 20  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Amager 

5605 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Amager (en ung kan have deltaget i flere afhøringer)  

1. halvår 2,12 % 0,11 %  
2. halvår 3,19 % 0,25 %  

I alt 5,28 % 0,36 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

 
 

Tabel 1b. – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år på Amager i 2018 

Amager  I alt Fremstillet i 

Dommervagten 

 

1. halvår 156 9  
2. halvår 126 4  

I alt 282 13  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Amager 

5920 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Amager (en ung kan have deltaget i flere afhøringer)  

1. halvår 2,71 % 0,16 %  
2. halvår 2,13 % 0,07 %  

I alt 4,76 % 0,22 %  

Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

 

Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Øst 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 29 49 37 37 

Niveau 3 og 4 4 14 12 8 

I alt niveau 1-4  33 63 49 45 

Kilde ”SSP København” 
 

 

Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Vest 2017 og 2018 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 61 56 54 63 

Niveau 3 og 4 8 14 8 6 

I alt niveau 1-4  69 70 62 69 

Kilde ”SSP København” 



 

 

  

25 

SUNDBY NORDVEST 

 

 

SSP ledergruppen Amagers beskrivelse af situationen 

 

Der har ikke i 2. halvår 2018 været episoder med grupper af unge over eller under 

18 år, der har skabt uro.  

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser udover de valgte og be-

skrevne fokusområder i årsplanen 2018. 

  

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering.  
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SUNDBY NORDØST 

 

 

SSP ledergruppen Amagers beskrivelse af situationen 

 

Der har i 2. halvår 2018 været tre alvorlige hændelser i lokalområdet; en skudepi-

sode i juli og to knivstikkerier i november og december. Det er nærpolitiets vurde-

ring, at hændelserne knytter sig til konflikten mellem unge over 18 år i Holmblads-

gade og Hørgården/Urbanplanen. Der er ikke observeret vagtvirksomhed eller uro-

lighed blandt de unge under 18 i de to områder.  

 

 

Handling 

 

Der er ikke observeret urolighed blandt unge under 18 år i de to områder, og der 

har derfor ikke været behov for at iværksætte en SSP handleplan. Ledergruppen 

har fortsat fokus på situationen.  

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

I 1. halvår 2018 blev der iværksat en SSP handleplan med fokus på at skærme unge 

under 18 år fra at blive involveret i en konflikt mellem grupper af 18+ unge fra hhv. 

Sundby Nordøst og Sundby Sydvest. Fra sommerferien og frem opleves igen nor-

maltilstand i de to områder. SSP ledergruppen besluttede at lukke handleplanen, 

men har fortsat fokus på situationen.  
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SUNDBY SYDVEST 

 

 

SSP ledergruppen Amagers beskrivelse af situationen 

 

Unge bosiddende i Sundby Sydvest vurderes at have været indblandet i 3 alvorlige 

hændelser, der har fundet sted i Sundby Nordøst. Se afrapporteringen for ”Sundby 
Nordøst”. 
 

 

Handling 

 

Se afrapporteringen for ”Sundby Nordøst”. 
 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status 

 

I 1. halvår 2018 blev der iværksat en SSP handleplan med fokus på at skærme unge 

under 18 år fra at blive involveret i en konflikt mellem grupper af 18+ unge fra hhv. 

Sundby Nordøst og Sundby Sydvest. Fra sommerferien og frem opleves igen nor-

maltilstand i de to områder. SSP ledergruppen besluttede at lukke handleplanen, 

men har fortsat fokus på situationen.  
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SUNDBY SYDØST 

 

 

SSP ledergruppen Amagers beskrivelse af situationen 

 

Der har ikke i 2. halvår 2018 været episoder med grupper af unge over eller under 

18 år, der har skabt uro.  

 

 

Handling 

 

Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser udover de valgte og be-

skrevne fokusområder i årsplanen 2018.  

 

 

SSP ledergruppens vurdering af situationen og udviklingen siden sidste status: 

Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
Socialforvaltningen 
Børne- og Ungdomsforvaltningen 
SSP-Sekretariatet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urolige områder i København  

2. halvår 2018 

Sammenfatning 
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København 

 

Tabel 1 – Enkeltsager behandlet i SSP København 1. og 2. halvår 2017 og 1. og 

2. halvår 2018 

 

Kategorier 1. halvår 17 2. halvår 17 1. halvår 18 2. halvår 18 

Niveau 1 og 2 589 565 588 489 

Niveau 3 og 4 128 117 133 130 

I alt niveau 1-4  717 682 721 619 

Kilde ”SSP København”. 

 

Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den in-

dividorienterende indsats. I sager, hvor der er behov for koordinering mellem flere 

forvaltninger og politiet, behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkelt-

sagskoncept.  

 

Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer. 

For hvert niveau præciseres det, hvad der karakteriserer de forskellige niveauer, 

hvem der har ansvaret for at handle i forhold til den unge, og hvilke handlinger der 

skal iværksættes.  

 

De 4 niveauer er:  

 

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden mistanke 

om småkriminalitet) 

2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse 

af hash) 

3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, 

trusler om vold) 

4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og 

anvendelse af våben) 
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Tabel 2 – Antal af aktive og afsluttede SSP+ sager behandlet i SSP København 

2017 og 2018 

  
 

 

 

 

 

 

SSP+ er en individuel kriminalpræventiv indsats, der har til formål at hjælpe unge 

voksne i alderen 17-25 med at komme ud af kriminalitet. Det sker ved at koordinere 

sagsarbejdet i Jobcenteret, Socialforvaltningen, Ungdommens Uddannelsesvejled-

ning og Kriminalforsorgen omkring de enkelte unge. Målgruppen er unge københav-

nere i alderen 17 ½ til og med 24 år, som har begået gentagen alvorlig og/eller per-

sonfarlig kriminalitet og ønsker tilbud om en koordineret og helhedsorienteret ind-

sats i forhold til Københavns Kommune. 

 

Der er løbende indstilling til og afslutning i SSP+.  De unge er typisk tilknyttet indsat-

sen 1 – 1 ½ år, men nogle har været tilknyttet op til 3 – 4 år. For unge afsluttet i 

2017 og 2018 var tilknytningen i gennemsnit lidt under 2,5 år. Årsager for negative 

afslutninger har været med begrundelse i manglende motivation hos den unge eller 

tilbagefald til kriminalitet eller manglende progression. De unge, som indstilles til 

SSP+, har komplekse problemstillinger og udfordringer i deres liv og har ofte mange 

sigtelser og domme bag sig. I løbet af 2018 har indsatsen arbejdet med handlepla-

ner for 36 unge, hvoraf 24 blev afsluttet i løbet af året. Der blev i 2018, som i 2017, 

gjort en ekstra indsats i forhold til at afslutte/viderevisitere sager på unge, som 

SSP+ har koordineret i længere tid. Dette har reduceret antallet af forløb til et me-

get lavt antal sager til opfølgning.   

 

En anden årsag til nedgang i sagsantal vurderes bl.a. at skyldes det øgede antal ind-

satser, som beskæftiger sig med målgruppen. Samtidig har SSP+ opbygget og sikret 

et kontinuerligt og stærkt tværfagligt netværk, således at samarbejdspartnerne di-

rekte kan kontakte og koordinere med hinanden, frem for at indstille den unge til 

en samlet koordinering i SSP+. Det opbyggede SSP+ netværk er derudover stærkt 

medvirkende til, at samarbejdspartnerne i en række sager kontakter og koordinerer 

direkte med hinanden, frem for at indstille en enkelt ung til en samlet koordinering 

i SSP+. 

 

 

Tabel 3 – Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 i København 1. og 2. halvår 

2017 og 1. og 2. halvår 2018 

 Ult. 2017 Ult. 2018 

Aktive sager 30 12 

Afsluttede sager 31 24 

Afsluttet positivt 12 11 

Afsluttet negativt 18 13 
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Kilde: ”Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt” 

*Ovenstående tabel viser antal afhøringer af unge i alderen 12 til 17 år og inkluderer afhø-

ringer af den unge som sigtet/med sigtedes rettigheder, forurettet eller som vidne. Der fo-

rekommer gengangere, dvs. at én ung kan forekomme flere gange, hvis den unge er blevet 

afhørt flere gange i perioden. 

 

  

Børnefamiliecenter København 1. halvår 2017 2. halvår 2017 1. halvår 2018 2. halvår 2018 

City/Østerbro 87 87 85 89 

Nørrebro 133 117 131 117 

Vesterbro-Valby 163 142 189 178 

Brønshøj-Husum-Vanløse 131 116 186 153 

Bispebjerg 115 68 93 91 

Amager 117 179 156 126 

Handicapcenter 9 8 2 9 

Udenbys 9 10 7 8 

Ikke fast ophold 82 27 19 13 

I alt 846 754 868 784 

Antal børn og unge i alt i alders-

gruppen 12 – 17 år i København 

27.569 27.945 28.231 28.723 

Andel afhøringer af unge i for-

hold til aldersgruppen 12 – 17 år 

i pct. i København (en ung kan 

have deltaget i flere afhøringer). 

2,74 % 2,57 % 3,07 % 2,66 % 
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SSP sekretariatets beskrivelse af situationen i København 

 

 

Det generelle kriminalitetsbillede for unge u/18 år 

 

Registreret kriminalitet/nøgletal 

 

 Antallet af sigtelser i Københavns Politikreds udgjorde i 2. halvår 1121 sigtelser, 
hvilket er et fald på 19 % sammenlignet med 2. halvår 2017, hvor der var i alt 1390 
sigtelser. Af de 1121 sigtelser i den samlede politikreds, er de 646 sigtelser relateret 
til unge bosiddende i Københavns Kommune. Der er tale om et fald på 10% i for-
hold til 2. halvår 2017, hvor tallet var 719.   
  
Antallet af sigtede personer var i 2. halvår 2018 269 unge med bopæl i Københavns 
Kommune. Der er tale om et fald på 13 % sammenlignet med 2. halvår 2017, hvor 
der i alt blev sigtet 309 unge.   
  
Kilde: ”Ungdomskriminaliteten i Københavns Politikreds – udviklingen i antallet af 
sigtelser og unikke sigtede unge fra i 2016-2018”, udarbejdet af Den Kriminalpræ-
ventive Sektion, Københavns Politi.   
  
I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved data-

udtrækket, som er 31. december 2018. Tallene er dynamiske, og der kan ske æn-

dringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der er 

derfor tale om et øjebliksbillede.   
 

 

Det generelle kriminalitetsbillede for unge mellem 18-24 år 

 

Registreret kriminalitet/nøgletal 

 

I 2. halvår 2018 har der været 5060 sigtelser i Københavns Politikreds. Dette er et 
fald på 9 % i forhold til 2. halvår 2017, hvor der var 5559 sigtelser. Af de 5060 sigtel-
ser i den samlede politikreds, er de 1924 sigtelser modtaget af personer bosid-
dende i Københavns Kommune. Dette er en stigning på 2 % i sammenligning med 2. 
halvår 2017, hvor der var 1890 sigtelser.  
  
I 2. halvår 2018 er der sigtet 720 personer med bopæl i Københavns Kommune. 
Dette er en stigning på 4 % sammenlignet med 2. halvår 2017, hvor der var 693 sig-
tede personer fra Københavns Kommune.  
  
Kilde: ”SSP+ rapporten vedr. sigtelser mod unge i alderen 18-24 år i Københavns 
Politikreds, 2016-2018”, udarbejdet af Den Kriminalpræventive Sektion, Køben-
havns Politi.  
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I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved data-

udtrækket, som er 31. december 2018. Tallene er dynamiske, og der kan ske æn-

dringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der er 

derfor tale om et øjebliksbillede.  

 

 

Hændelser i forhold til under 18-årige    

 

• Indre Nørrebro – Hans Tavsens Park 

• Indre Nørrebro/Ydre Nørrebro  

• Ydre Nørrebro – Krakas Plads 

• Vesterbro  

• Vesterbro – Fisketorvet 

• Valby – Folehaven 

• Bispebjerg – kvarteret omkring Tagensbo Skole 

 

På Indre Nørrebro har der været episoder med uroskabende unge omkring Hans 

Tavsens Park. Der er iværksat en indsats med det for mål at skabe tryghed i områ-

det. Indsatsen omfatter en skærpet opmærksomhed fra lokalpolitiet og Socialfor-

valtningens gadeteam Københavnerteamet. 

 

Der har i perioden været en konflikt mellem unge under 18 år fra Indre Nørre-

bro/Ydre Nørrebro. Der er igangsat indsatser i området. 

 

Området omkring Krakas Plads (Sigynsgade/Aldersrosgade) har været tilholdssted 

for en ungegruppe både under og over 18 år, som bl.a. har konfronteret politiet og 

stået bag enkelte afbrændinger af personbiler og mindre containere. Der har været 

afholdt et dialogmøde med de unge med positiv effekt. Der er fortsat en opmærk-

somhed på området. 

 

På Vesterbro har ungegrupper givet anledning til uro og utryghed. Nogle af disse 

unge er bosiddende i bydelen. Der er iværksat forebyggelses- såvel som politimæs-

sige indsatser. 

 

Black Friday samledes et stort antal unge sig på Fisketorvet, hvor der var rygter om 

aftalte slagsmål. De unge kom fra flere omegnskommuner og alle bydele i Køben-

havn. Københavns Politi og Københavns Kommunes gadeplans- og udgående ind-

sats lykkedes med at komme i dialog med de unge og derfor forhindrede dermed 

konflikter i at eskalere. 

 

I Valby har særligt ungegrupper været utryghedsskabende i Folehaven. Der blev 

iværksat en SSP handleplan, se under ”Aktivering af beredskab”. 
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Kvarteret omkring Tagensbo Skole på Bispebjerg har været tilholdssted for grupper 

af unge under og over 18 år, som har været uroskabende. Der blev igangsat en SSP 

handleplan, se under ”Aktivering af akutberedskab”. 
 

 

Hændelser i forhold til over 18-årige 

 

• Nørrebro og Bispebjerg 

• Husum-Tingbjerg 

• Amager 

 

Der har været enkelte banderelaterede skudepisoder på Nørrebro og Bispebjerg. I 

den forbindelse indførte Københavns Politi visitationszone i bydelene i uge 38 og 

39. 

 

I Husum-Tingbjerg skaber nogle over 18-årige utryghed ved deres tilstedeværelse 

og adfærd, men ingen alvorlige episoder. 

 

På Amager er der fortsat en konflikt mellem grupper af 18+ unge fra hhv. Sundby 

Nordøst og Sundby Sydvest.  

 

 

Aktivering af akutberedskab 

 

SSP organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte ind-

satser ved voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, der vedrører unge un-

der 18 år og i særlige tilfælde ungegrupper op til 25 år. Formålet med akutbered-

skabet er at koordinere akutopståede hændelser, at hjælpe og yde bistand til unge, 

forældre, medarbejdere og borgere, der er påvirket af hændelsen samt ”normali-
sere” og skabe tryghed gennem en koordineret indsats. Dette sker typisk ved udar-

bejdelse af en SSP handleplan.  

 

Derudover etablerer SSP organisationen et beredskab, som kan bruges, hvis der 

sker alvorlige hændelser i byen. Dette er både lokalt og bydækkende. 

I 2. halvår 2018 er der udarbejdet SSP handleplaner i følgende tre områder:  

 

• Bispebjerg 

• Valby  

• Sydhavnen 
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30. august – Bispebjerg 

Kvarteret omkring Tagensbo Skole på Bispebjerg har været tilholdssted for grupper 

af unge under og over 18 år, som har været uroskabende. Der blev igangsat en SSP 

handleplan med det formål at skabe tryghed i området. Handleplanen omfattede 

en massiv indsats fra lokalpolitiet, borgermøder mv. Handleplanen har haft den øn-

skede effekt. 

 

3. september – Valby 

I Folehaven i Valby skaber ungegrupper utryghed hos borgere i området. SSP leder-

gruppen iværksatte en handleplan med målrettede handlinger mod disse unge-

grupper, herunder bekymringssamtaler, dialog mv. Der har siden midt november 

været utroligt stille og trygt i Folehaven. 

 

8. oktober – Sydhavnen 

SSP ledergruppen iværksatte en SSP handleplan i forbindelse med utryghedsska-

bende adfærd fra udsatte voksne borgere omkring Louis Pios Plæne bl.a. rettet 

mod elever fra den lokale skole. Formålet med handleplanen var at genskabe tryg-

heden i området. Efter koordinerede indsatser i området blev situationen normali-

seret. 

 

Tidligere igangsatte beredskabsplaner  

I 1. halvår 2017 blev der igangsat en bydelsdækkende beredskabsplan i forbindelse 

med ungegruppers udadreagerende og utryghedsskabende adfærd flere steder i 

byen, herunder omkring Nørreport og starten af Købmagergade. Formålet med 

handleplanen er primært at forebygge konflikter mellem grupper af unge under 18 

år og i den forbindelse være tryghedsskabende over for unge generelt i de områder, 

der aktuelt frekventeres af de unge. Beredskabsplanen er forlænget på ubestemt tid 

og har derfor også været aktiv i 2. halvår 2018. 

  

 

SSP sekretariatets vurdering af situationen og udviklingen 

 

Der har været foretage flere anholdelser i bandemiljøet, hvor mange pt. er fængs-

let. Dette har øget tryghed i lokalområderne og lettet rekrutteringspresset på lo-

kale unge. På den baggrund vil det nu være muligt at fokusere på en tidligere fore-

byggende indsats og styrke tilgangen og relationerne til en yngre målgruppe og de-

res familier. Den indsats kan ske i et tæt koordineret samarbejde med politiet, 

kommunale aktører, boligorganisationer og andre relevante aktører.  

 

I en storby som København er der forskellige steder, som tiltrækker store grupper 

af unge fra både forskellige bydele i København og fra omegnskommuner. Derud-

over er der særlige dage og begivenheder, der også trækker mange unge til byen, fx 

Black Friday, blå mandag og Ramadanen, som bliver fokuspunkter i 1. halvår 2019. 
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De fleste unge bruger byen på en hensigtsmæssig måde, men nogle enkelte har en 

utryghedsskabende adfærd over for andre unge og øvrige borgere. SSP København 

har et rigtigt godt samarbejde med omegnskommuner, hvilket er med til at fore-

bygge, at konfliktsituationer eskalerer. 
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